
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации города 
Нефтеюганска от 23.11.2021 № 172-нп «Об утверждении перечня главных 

администраторов доходов бюджета города Нефтеюганска и порядка 
осуществления бюджетных полномочий главных администраторов 

доходов бюджета города Нефтеюганска»

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации 
от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению 
за органами государственной власти (государственными органами) субъекта 
Российской Федерации, органами управления территориальными фондами 
обязательного медицинского страхования, органами местного 
самоуправления, органами местной администрации полномочий главного 
администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных 
администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации,
бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, 
местного бюджета», решением Думы города Нефтеюганска от 25.09.2013 
№ 633-V «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве
и бюджетном процессе в городе Нефтеюганске» администрация города 
Нефтеюганска постановляет:

1.Внести в постановление администрации города Нефтеюганска 
от 23.11.2021 № 172-нп «Об утверждении перечня главных администраторов 
доходов бюджета города Нефтеюганска и порядка осуществления
бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета города 
Нефтеюганска» (с изменениями, внесенными постановлениями
администрации города Нефтеюганска от 12.01.2022 № 3-нп,
от 21.02.2022 № 19-нп, от 05.03.2022 № 24-нп, от 23.03.2022 № 27-нп, 
05.04.2022 № 36-нп, от 16.08.2022 № 106-нп, от 22.11.2022 № 182-нп) 
следующие изменения, а именно: в приложении 1 к постановлению таблицу 
«Перечень главных администраторов доходов бюджета города
Нефтеюганска»:



2

1.1.После строки:
«

242 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов городских округов

»
дополнить строкой следующего содержания:
«

242 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) 
городского округа

».
1.2.После строки

«
481 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов
»

дополнить строкой следующего содержания:
«

481 1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении 
органов управления городских округов (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в 
части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу

».
1.3.После строки

«
530 1 16 01193 01 0005 140 Административные штрафы, 

установленные главой 19 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против 
порядка управления, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 
(штрафы за невыполнение в срок законного 
предписания (постановления, 
представления, решения) органа



3

(должностного лица), осуществляющего 
государственный надзор (контроль), 
организации, уполномоченной в 
соответствии с федеральными законами на 
осуществление государственного надзора 
(должностного лица), органа 
(должностного лица), осуществляющего
муниципальный контроль)_______________

»
дополнить строкой следующего содержания:
<<

530 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде, а также 
платежи, уплачиваемые при добровольном 
возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде (за исключением вреда, 
причиненного окружающей среде на особо 
охраняемых природных территориях, а 
также вреда, причиненного водным 
объектам), подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального образования

».
1.4.После строки

«
690 Аппарат Губернатора Ханты- 

Мансийского автономного округа -  
Югры

»
дополнить строкой следующего содержания:
«

690 1 16 01053 01 0027 140 Административные штрафы, 
установленные главой 5 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на права граждан, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 
(штрафы за нарушение трудового 
законодательства и иных нормативных 
правовых актов, содержащих нормы 
трудового права)

».



4

2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, 
нефтеюганцы!».

3. Департаменту по делам администрации города (Журавлев В.Ю.) 
разместить постановление на официальном сайте органов местного 
самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2022, 
за исключением пункта 1.3, вступающего в силу с 01.01.2023.

Глава города Нефтеюганска Э.Х.Бугай


